
 
 UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 

1 

 

 

 

OGGETTO: OPERE DI ALLESTIMENTO E COMPLETAMENTO NUOVI 

LABORATORI PER IL CORSO DI MEDICINA VETERINARIA PRESSO LA SEDE DI 

CESENATICO, VIA MAGRINI, 31 - CIG: 8287877C73 - CUP J26J17000150005 

ESCLUSIONI DALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO E AMMISSIONI ALL'ESITO 

DELLA VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE L’ASSENZA DEI MOTIVI 

DI ESCLUSIONE DI CUI ALL’ART. 80 NONCHÉ LA SUSSISTENZADEI DEI REQUISITI 

ECONOMICO-FINANZIARI E TECNICO-PROFESSIONALI 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTA   la delibera del Consiglio di Amministrazione del 17.12.2019 (AUTC n. 

12/02) con la quale è stato approvato il Programma triennale dei lavori 

pubblici 2020/2022, in cui è inserito, per l’anno 2020, l’intervento 

“Opere di allestimento e completamento nuovi laboratori per il Corso di 

Medicina Veterinaria presso la sede di Cesenatico, Via Magrini, 31” - 

Importo Quadro economico € 1.770.400,00;  

 

VISTO  il Provvedimento dirigenziale Rep. N. 9661/2019 Prot. n. 314777 del 

10.12.2019 con il quale è stato nominato, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016, Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento in 

oggetto l’Ing. Claudio Gentili; 

 

VISTO il Provvedimento dirigenziale Rep. n. 2305/2020, Prot. n. 80472 del 

17.04.2020 dell’Area Edilizia e Logistica con il quale è stato approvato:  

1) il progetto esecutivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo 

di € 1.770.400,00 (IVA e somme a disposizione incluse), dettagliato nel 

quadro economico di spesa predisposto dal RUP;  

2) l’imputazione del costo, per un importo complessivo di pari ad € 

1.770.400,00 sul budget AUTC, A.A.AMM.AUTC, Progetto contabile: 

EA2018 ACQUACOLTURA II LOTTO, Voce coan: CA.EA.01.01 - 

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI; 

 
il provvedimento dirigenziale Rep, n. 2414, Prot. N. 84994 del 

24.04.2020 dell’Area Edilizia e Logistica con il quale è stato approvato:  

- il Piano della sicurezza e coordinamento e il Capitolato speciale di 

appalto parte I, aggiornati alle linee guida del MIT; 

- il quadro economico con un incremento degli oneri della sicurezza 

ammontanti a € 24.687,20 e la relativa copertura di spesa a valere sul 

budget AUTC, A.A.AMM.AUTC, Progetto 

contabile:EA2018_ACQUACOLTURA_IILOTTO, Voce coan: 

CA.EA.01.01 - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI; 

 





 
 UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 

2 

 

PRESO ATTO  della nota a firma del Responsabile Unico del Procedimento del 

28.04.2020 con la quale sono stati individuati gli elementi essenziali per 

la predisposizione degli atti di gara; 

 

VISTO   il provvedimento dirigenziale Rep. n. 2655/2020, Prot. n. 92487 del 

08.05.2020 dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità (AAGG) con il 

quale è stato disposto quanto segue:  

- l’indizione di una procedura aperta per “Opere di allestimento e 

completamento nuovi laboratori per il Corso di Medicina Veterinaria 

presso la sede di Cesenatico, Via Magrini, 31” - e.a. 2020, ai sensi 

dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016 e con il minor prezzo ai sensi dell’art. 36 

comma 9 bis del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

 

- l’approvazione del bando e del disciplinare di gara; 

- la pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana - serie speciale – relativa ai contratti pubblici, sul profilo di 

committente della Stazione appaltante, sul Sito informatico del Ministero 

delle Infrastrutture e sul Sito Informatico presso l’Osservatorio, nonché 

per estratto su uno dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su 

uno a maggior diffusione locale, secondo le vigenti disposizioni; 

PRESO ATTO   che hanno fatto pervenire offerta nel termine perentorio del 15.07.2020 

fissato nel disciplinare di gara n. 118 operatori economici; 

VISTI i verbali delle sedute pubbliche svoltesi in data 16.07.2020, 

30.07.2020, 27.08.2020, 06.10.2020, 27.10.2020, 28.10.2020 e 

16.11.2020; 

 

RITENUTO  di accogliere la seguenti proposte di esclusione formulate dal RUP 

PDG, come di seguito riportate, e risultanti dal verbale del giorno 

16.11.2020:  

“Il RUP PDG ricorda che in data 27 ottobre 2020 si è svolta la 

seduta di gara nel corso della quale gli Uffici hanno dato conto di 

quanto emerso dall’esame della documentazione contenuta nella 

“Busta Documentazione” presentata dalla R.T.I. IDROTERMICA 

SOC. COOP.-Siem Impianti Società Cooperativa-F.lli Soldati S.r.l., 

le cui operazioni e rilievi sono riportati nel relativo verbale in pari 

data.  

Con comunicazione Reg. di sistema PI296300-20 del 03.11.2020 , 

trasmessa tramite Piattaforma SATER, sono state richieste le 

necessarie integrazioni all’impresa. Con comunicazione Reg. di 

sistema PI304588-20 del 11.11.2020 e comunicazione Reg. di sistema 

PI305602-20 del 12.11.2020 il  R.T.I. ha risposto.  

 

 

 

 

 



 
 UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 

3 

 

L’operatore economico ha prodotto la garanzia provvisoria 

correttamente compilata e debitamente sottoscritta oltre che la 

dichiarazione integrativa di Siem Impianti.  

Con riferimento alla richiesta di chiarimenti circa la il mancato 

possesso della attestazione di qualificazione in capo alla mandante 

SIEM IMPIANTI Soc.Coop., si rappresenta che nel  file “atto di 

impegno + subapp”, contenuto nella “ busta documentazione”  

l’operatore economico ha dichiarato che il raggruppamento è di tipo 

misto e che: 

 “ai sensi dell’art. 48 comma 4 del Codice, le categorie di lavori, 

oggetto del presente appalto individuate secondo le categorie del 

bando di gara saranno suddivise tra le imprese del raggruppamento 

nel seguente modo:   

OG11 relativamente alla parte di impianti meccanici realizzata da 

Idrotermica Coop. Soc. Coop per una quota pari al 44,93% 

OG11 relativamente alla parte di impianti elettrici realizzata da Siem 

Soc. Coop. per una quota pari al 22,22% 

OG1 relativamente alla parte di impianti edili realizzata da F.lli 

Soldati SRL per una quota pari al 32,58%”  

Poiché da una da una visura effettuata sul sito ANAC l’Impresa SIEM 

IMPIANTI Soc.Coop. non è risultata in possesso  della categoria 

OG11 e quindi della qualifica necessaria per le lavorazioni relative a 

tale categoria,  nel rispetto del principio del contraddittorio, gli uffici 

hanno chiesto un chiarimento. 

L’operatore economico dopo avere richiamato quanto previsto 

dall’art. 79 co. 16 D.P.R. 207/10 ha rilevato che la stazione 

appaltante avrebbe dovuto individuare separatamente le categorie 

specializzate che compongono la categoria OG 11.  

Si è proceduto, pertanto, a verificare quanto rappresentato 

dall’operatore interpellando il RUP, il quale ha confermato il rispetto 

delle percentuali minime indicate dall’art. 79 co. 16. e quindi la 

corretta individuazione della categoria OG11. 

Fatte queste premesse si rileva che è libertà delle imprese 

partecipanti al raggruppamento di suddividere tra loro le quote di 

esecuzione dei lavori, sia in via preventiva (art. 92, co. 2, secondo 

periodo), sia in via successiva (art. 92, co. 2, quarto periodo, sia pure 

previa autorizzazione), tale libertà, però incontra il limite invalicabile 

dei requisiti di qualificazione posseduti dall’impresa associata.  

Quanto al possesso del requisito in capo all’Impresa mandataria, che 

l’operatore economico rappresenta,  si rileva che il Consiglio di Stato 

in adunanza plenaria ( n. 6/2019)  ha affermato il seguente principio 

di diritto “in applicazione dell’art. 92 co. 2 D.P.R. 207/2010, la 

mancanza del requisito di qualificazione in misura corrispondente 

alla quota dei lavori, cui si è impegnata una delle Imprese costituenti 

il raggruppamento temporaneo in sede di presentazione dell’offerta, è 

causa di esclusione dell’intero raggruppamento, anche se lo 



 
 UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 

4 

 

scostamento sia minimo ed anche nel caso in cui il raggruppamento 

nel suo insieme (ovvero un’altra delle imprese del medesimo) sia in 

possesso del requisito di qualificazione sufficiente all’esecuzione 

dell’intera quota di lavori”. 

Per le motivazioni sopra riportate il RUP PDG, propone l’esclusione 

dell’operatore economico  

Omissis… 

“Il RUP PDG ricorda che in data 28 ottobre 2020 si è svolta la seduta 

di gara nel corso della quale gli Uffici hanno dato conto di quanto 

emerso dall’esame della documentazione contenuta nella “Busta 

Documentazione”  presentata dal R.T.I. RUGGIERO 

TELECOMUNICAZIONI & ENERGIA S.R.L-"PAPA SERVICE 

S.A.S. DI GIOVANNI PAPA & C 

Nello specifico l’operatore economico ha inserito nella “busta 

documentazione” il file “busta economica” con indicazione della 

percentuale di ribasso offerta. 

Risultando pertanto violato il principio di segretezza dell’offerta, il 

RUP PDG  propone l’esclusione dell’operatore economico”   

 

RITENUTO  di accogliere le proposte di ammissione formulate dal RUP PDG, 

come risulta dal medesimo verbale; 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016;  

 

VISTO  l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  

 

VISTI  i provvedimenti del Direttore Generale Rep. n. 4197, Prot. 107482 del 

15.11.2016 e Rep. n. 4567, Prot. n. 149947 del 27.07.2020; 

 

 

DISPONE 

 

 l’esclusione di: 

 

- R.T.I. IDROTERMICA SOC. COOP.-Siem Impianti Società Cooperativa-F.lli Soldati S.r.l., 

C.F./P.I. 00336810403, Forlì – PEC: info@pec.idrotermicacoop.it- 

 

-  R.T.I.RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & ENERGIA S.R.L-"PAPA SERVICE 

S.A.S. DI GIOVANNI PAPA & C.", IN ABBREVIAZIONE "PAPA SERVICE S.A.S.", 

C.F./P.I.  01213030628, Montesarchio (BN) – PEC:  ruggierotlc@pec.it; 

 

  

 

l’ammissione alla prosecuzione delle operazioni di gara degli operatori economici di seguito 

richiamati:  

 

GIOMA S.r.l., C.F./P.I. 06785681211, Pozzuoli (NA) – PEC: gioma.srl@legalmail.it 

mailto:info@pec.idrotermicacoop.it-
mailto:ruggierotlc@pec.it
mailto:gioma.srl@legalmail.it


 
 UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 

5 

 

 

CYTEC S.r.l., C.F./P.I. 06000771219, Pozzuoli (NA) – PEC: cytec.srl@legalmail.it 

 

LACKY IMPIANTI ELETTRICI S.r.l., C.F./P.I. 02437371202, Imola (BO) – PEC: 

lackyimpianti@legalmail.it 

 

RTI S.I.TEC. S.R.L. - D. & G. Costruzioni di Salvatore D’Alterio & C. S.A.S, C.F./P.I. 

05196891211, Napoli – PEC: INFO@PEC.SITECSAS.IT 

 

LA TORRE COSTRUZIONI S.r.l., C.F./P.I.  05362211004, Palombara Sabina (RM) – PEC: 

latorrecostruzioni@registerpec.it 

 

CONSORZIO INNOVA SOC. COOP.VA, C.F./P.I.  03539261200, Bologna – PEC: 

consorzio.innova@legalmail.it 

 

RANZATO IMPIANTI S.r.l., C.F./P.I.   03121000271, Padova – PEC: 

pec@pec.ranzatoimpianti.it 

 

CICALESE Impianti S.r.l., C.F./P.I. 01150810651, Salerno – PEC: 

info@cert.cicalseimpianti.com 

 

SITAL Impianti S.p.A., C.F./P.I.  01804930855, Roma – PEC: sitalimpianti@pec.it 

 

PRIMA SERVICE S.r.l., C.F./P.I. 01617730674, Pineto (TE) – PEC: delcasasevice@pec.it 

 

GIAFRA S.r.l. C.F./P.I. 02101790786, Cosenza (CS) – PEC: giafrasrl.cs@pec.it 

 

SINA Impianti S.r.l., C.F./P.I. 01558150932, San Quirino (PN) – PEC: sinaimpianti@pec.it 

 

I.C.G. S.r.l. UNIPERSONALE (“Iozzino Costruzioni Generali” S.r.l.), C.F./P.I. 03312030657, 

ANGRI (Prov. SALERNO) – PEC: iozzinocostruzioni@pec.it 

 

S.I.R.I. S.r.l., C.F./P.I.  01552920638 / 01552910638, Napoli – PEC: s.i.r.i@legalmail.it 

  

GFF IMPIANTI S.r.l, C.F./P.I. 03046600874 / 03046600874, San Gregorio di Catania (CT) – 

PEC: gffimpianti@pec.it. 
 

L’OPEROSA S.p.A., C.F./P.I. 04269490266, Granarolo dell’Emilia – Fraz. Cadriano – PEC: 

commerciale@pec.operosa.it 

 

COSTRUZIONI CINQUEGRANA S.r.l., C.F. 07460260636 P.I. 03736611215, Frattamaggiore 

(NA) – PEC: costruzionicnquegrana@legalmail.it 

 

C.I.EL. COSTRUZIONI IMPIANTI ELETTROMECCANICI S.p.A., C.F. 04836840589   P I. 

01311231003, Roma - PEC: ciel@pec.cielspa.it 

 

mailto:cytec.srl@legalmail.it
mailto:lackyimpianti@legalmail.it
mailto:INFO@PEC.SITECSAS.IT
mailto:latorrecostruzioni@registerpec.it
mailto:consorzio.innova@legalmail.it
mailto:pec@pec.ranzatoimpianti.it
mailto:info@cert.cicalseimpianti.com
mailto:delcasasevice@pec.it
mailto:sinaimpianti@pec.it
mailto:iozzinocostruzioni@pec.it
mailto:gffimpianti@pec.it
mailto:commerciale@pec.operosa.it
mailto:costruzionicnquegrana@legalmail.it
mailto:ciel@pec.cielspa.it


 
 UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 

6 

 

RTI TECNO FUTURA COSTRUZIONI S.r.l.-Quaranta Costruzioni S.r.l., C.F./P.I. 

07731690637, Marano (NA) – PEC: tecnofuturacostruzioni@cgn.legalmail.it 

 

INGEGNERIA & COSTRUZIONI S.r.l., C.F./P.I. 04733501219, Afragola (NA) - PEC: 

ingegneriaecostruzioni@spaziopec.it 

 

MAR. SAL. RESTAURI S.r.l., C.F./P.I.  05748201216, Napoli – PEC: marsalrestauri@pec.it 

 

C.I.A.F. Soc. Coop. Cons. p.a.-Crociani Costruzioni Due Snc Di Crociani Geom Matteo E C., 

C.F./P.I. 00140470402, Forlì – PEC: ciaf.forli@legalmail.it
 

 

CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC COOP., C.F./P.I. 01685300400, Rimini – 

PEC: GARE.CAR@CERT.CNA.IT 

 

R.T.I. FAIN SNC di MATTEO FARETINA & SALVATORE INCHINGOLI- New House 

S.r.l. - Glorioso Edil Impianti S.r.l., C.F./P.I.  03967970728, Canosa di Puglia (BT) – PEC: 

fainsnc@pec.it 

 

I.S.A. INGEGNERIA E SERVIZI ASSOCIATI S.r.l., C.F./P.I. 02312340611, Casagiove (CE) – 

PEC: I.S.A.SRL@ARUBAPEC.IT 

 

DE CICCO S.r.l., C.F./P.I. 04908700729, Bari – PEC: deciccosas@ticertifica.it 

 

T.I.A. S.r.l., C.F./P.I. 04308061219, Afragola (NA) – PEC: tiasrl@certificazioneposta.it 

 

R.T.I. SGARGI S.r.l. – Costruzioni Generali Appennino S.r.l., C.F./P.I. 02212191205, Bologna 

– PEC: sgargimpianti@pec.it 

 

ADRIATICA COSTRUZIONI CERVESE Soc. Coop.va - D.F. Elettrotecnica S.r.l.,        

C.F./P.I. 00962750394, Cervia – PEC: acc@legalmail.it 

 

DENTICO S.r.l., C.F./P.I. 07208390729, Bari – PEC:  denticosrl@legalmail.it 

 

I.R.I. Impianti S.r.l., C.F./P.I. 00284320173, Brescia – PEC: iriimpianti@pec.it 

 

CONSORZIO STABILE GANOSIS Soc. Cons. a r.l., C.F./P.I. 01375260625, San Leucio del 

Sannio (BN) – PEC: ganosisconsorzio@arubapec.it 

 

AUTELCOM S.p.A., C.F./P.I. 01345390684, Pescara – PEC: autelcom@legalmail.it 

 

R.T.I. ZAB COSTRUZIONI S.r.l.-Nuovi Lavori S.r.l., C.F./P.I. 01976880847, Favara (AG) -

PEC: zabcostruzionisrl@pec.it 

 

EDILCIDO S.r.l., C.F./P.I. 05930561211, Villaricca (NA) – PEC: edilcido@legalmail.it 

 

CEAR SOC. COOP. CONS, C.F./P.I.  00203980396, Ravenna – PEC: cearravenna@legalmail.it 

mailto:tecnofuturacostruzioni@cgn.legalmail.it
mailto:ingegneriaecostruzioni@spaziopec.it
mailto:marsalrestauri@pec.it
mailto:GARE.CAR@CERT.CNA.IT
mailto:fainsnc@pec.it
mailto:I.S.A.SRL@ARUBAPEC.IT
mailto:deciccosas@ticertifica.it
mailto:tiasrl@certificazioneposta.it
mailto:sgargimpianti@pec.it
mailto:acc@legalmail.it
mailto:denticosrl@legalmail.it
mailto:iriimpianti@pec.it
mailto:ganosisconsorzio@arubapec.it
mailto:autelcom@legalmail.it
mailto:zabcostruzionisrl@pec.it
mailto:edilcido@legalmail.it


 
 UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 

7 

 

 

IN.TECH S.p.A.- A.V.S. Appalti S.r.l., C.F./P.I. 12431501001, Roma – PEC: 

comunicazioni@pec.intechspa.it 

 

GRANDI LAVORI S.c.a.r.l. Consorzio Stabile, C.F./P.I. 02146000225, Trento – PEC: 

GRANDILAVORI@LEGALMAIL.IT 

 

CME Soc. Coop., C.F./P.I.  00916510365, Modena – PEC: gare.cme@legalmail.it 

 

EFFE-GI IMPIANTI S.R.L., C.F. 03862620378 - P.I. 00670261205, Vergato (BO) – PEC: 

GARE.EFFEGIIMPIANTI@LEGALMAIL.IT 

 

CAMST Soc. Coop. a r.l., C.F. 00311310379 - P.I. 00501611206, Villanova di Castenaso (BO) – 

PEC: camst_ufficiogare@legalmail.it 

 

R.T.I. MORO ANTONIO S.r.l.-Reale Mario S.r.l.-Trentin&Franzoso S.r.l., C.F. 00771620291, 

Rovigo – PEC: moroantoniosrl@legalmail.it 

 

R.T.I. AETISOL SAS DI ALBERTO TEGAMI & C.-Cem S.r.l., Milano, C.F./P.I. 

04387150156 – PEC: aetisolsas@pec.it 

 

OMEGA IMPIANTI S.r.l., C.F./P.I. 07879760630, Napoli – PEC: 

postmaster@pec.omegaimpiantisrl.it 

 

SCIENTIA S.r.l., C.F./P.I. 03771390402, Forlì – PEC: SCIENTIA@PEC.IT 

 

F.LLI FERRARA S.r.l., C.F./P.I., 03974031217, Giugliano in Campania – PEC: 

COSTRUZIONIFERRARA@PEC.IT 

 

I.TEC. S.r.l., C.F./P.I., 03893860282, Villa del Conte – PEC: C.S.PEDRON@PCERT.IT 

 

C.A.E.C. (Consorzio Artigiano Edile Cosimo) Soc. Coop., C.F./P.I. 00573670882, Comiso (RG) 

– PEC: coopcaec@legalmail.it 

 

 

R.T.I.  PASSARELLI S.r.l.-Metrovox S.r.l., C.F. 07988790585/P.I. 01927751006, Roma – PEC: 

amministrazione@pec.passarelli-impianti.it 

 

COSVIM Società Cooperativa, C.F./P.I. 00541090767, Potenza – PEC: cosvim@pec.it 

 

MEI TECNOLOGIE E COSTRUZIONI S.r.l., C.F./P.I. 02799780362, Bologna – PEC: 

meitecnologie@pec.it 

 

CONSORZIO STABILE COSTRUENDO, C.F./P.I. 03782970986, Puegnago sul Garda (BS) - 

PEC: consorziocostruendo@pec.it 

 

mailto:comunicazioni@pec.intechspa.it
mailto:GRANDILAVORI@LEGALMAIL.IT
mailto:gare.cme@legalmail.it
mailto:GARE.EFFEGIIMPIANTI@LEGALMAIL.IT
mailto:camst_ufficiogare@legalmail.it
mailto:moroantoniosrl@legalmail.it
mailto:aetisolsas@pec.it
mailto:SCIENTIA@PEC.IT
mailto:COSTRUZIONIFERRARA@PEC.IT
mailto:C.S.PEDRON@PCERT.IT
mailto:coopcaec@legalmail.it
mailto:amministrazione@pec.passarelli-impianti.it
mailto:cosvim@pec.it
mailto:meitecnologie@pec.it
mailto:consorziocostruendo@pec.it


 
 UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 

8 

 

SMACOS S.r.l. (già I.TE.CO. S.r.l.), C.F./P.I. 05761720720, Bari – PEC: smacos@pec.it 

 

TECNO SERVICE S.U.R.L., C.F./P.I. 05638501212 / 05638501212, Casoria (NA) – PEC: 

info@pec.tecnoserviceimpianti.it 

 

ITAL IMPIANTI S.r.l., C.F./P.I. 01272380450, Massa – PEC: Ital-Impiantisrl@legalmail.it 

 

CONTROLSECURITY SISTEMI DI SICUREZZA S.r.l., C.F./P.I.  05187291009, Roma – 

PEC: info@pec.controlsecuritysistemi.com 

 

R.T.I.  EREDI PACI GERARDO S.r.l.-Grime S.r.l.-Crucianelli Rest/Edile S.r.l., C.F./P.I. 

01096690431, Corridonia (MC) – PEC: eredipacigerardosrl@legalmail.it 

 

TECHNE S.p.A., C.F./P.I. 03066160163, Albino (BG) – PEC: info@pec.techne.mobi 

 

MIGEVI S.r.l., C.F./P.I.  IT03821270612, Caserta – PEC: SRL.MIGEVI@PEC.IT 

 

IGE Impianti S.r.l., C.F./P.I. 01373380516, San Giustino (PG) – PEC: ige@pec.it 

 

ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.r.l., C.F./P.I. 03692370483, 

Empoli (FI) – PEC: PEC@EMPOLILUCE.LEGALMAIL.IT 

 

GIOVE COSTRUZIONI S.r.l., C.F./P.I. IVA 03567250612, San Tammaro (CE) – PEC: 

giove@pec.giovecostruzioni.com 

 

R.T.I. STACCHIO Impianti S.r.l.-F.M.C. Società Edilizia Coop.va, C.F./P.I. 01145980437, 

Pollenza (MC) – PEC: POSTACERT@PEC.STACCHIOIMPIANTI.COM 

 

R.T.I. TERMOIDRAULICA di Giuseppe SANTARSIERO-C.E.I.T. S.r.l., C.F./ 

SNTGPP72C19G942P P.I. 01467650766, Potenza – PEC: santarsiero.impianti@gigapec.it 

 

R.T.I. VIERREDIL COSTRUZIONI DI VICARI & CONDELLO S.r.l. - R.G. Edilizia dei 

Fratelli Vicari Rocco e Giuseppe S.n.c., C.F./P.I. 02042820809, Taurianova (RC) 

vierredilcostruzioni@legalmail.it 

 

IMPRESUD S.r.l., C.F./P.I. 04476890720, Andria – PEC: 

IMPERSUDSRL@PEC.CASSADILEBARI.IT 

 

DICATALDO SABINO, C.F./P.I. DCTSBN59C29A669Q / 02548810726, Barletta - PEC: 

sabinodicataldo@pec.it 

 

R.T.I. GRAL COSTRUZIONI S.r.l.-Stanganelli Luciano, C.F./P.I. 07981071009 – PEC: 

gralcostruzionisrl@pec.it 

 

AR.F.A. TECH S.r.l. , C.F./P.I. 07149760725, Bari – PEC:  amministrazione@pec.arfatech.it 

 

mailto:smacos@pec.it
mailto:info@pec.tecnoserviceimpianti.it
mailto:Ital-Impiantisrl@legalmail.it
mailto:eredipacigerardosrl@legalmail.it
mailto:info@pec.techne.mobi
mailto:SRL.MIGEVI@PEC.IT
mailto:ige@pec.it
mailto:PEC@EMPOLILUCE.LEGALMAIL.IT
mailto:giove@pec.giovecostruzioni.com
mailto:POSTACERT@PEC.STACCHIOIMPIANTI.COM
mailto:santarsiero.impianti@gigapec.it
mailto:vierredilcostruzioni@legalmail.it
mailto:IMPERSUDSRL@PEC.CASSADILEBARI.IT
mailto:sabinodicataldo@pec.it
mailto:gralcostruzionisrl@pec.it
mailto:amministrazione@pec.arfatech.it


 
 UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 

9 

 

DAG COSTRUZIONI S.r.l. UNIPERSONALE, C.F./P.I. 06762381009, Bracciano (RM), P.E.C.: 

pec@pec.dagcostruzioni.it 

 

OPERE S.r.l., C.F./P.I. 05009370650, Salerno – PEC: OPERESRL@POSTE-CERTIFICATE.IT 

 

CONSORZIO STABILE TELEGARE, C.F./P.I. 08078101212, Caltagirone – PEC: 

CONSORZIOSTABILETELEGARE@PEC.IT 

 

S I P I E di Umberto Ghinelli & C. s.a.s., C.F. 02850370152/P.I. 02723760969, Sesto San 

Giovanni (MI) – PEC:  sipie@legalmail.it 

 

I.T.E.C. S.r.l., C.F./P.I. 02993910799, Vibo Valentia, PEC: itecsrlvv@legalmail.it 

 

ACREIDE CONSORZIO STABILE, C.F./P.I. 03811731201, Zola Predosa (BO) – PEC: 

acreideconsorziostabile@pec.it 

 

GIPA COSTRUZIONI S.r.l., C.F./P.I.  06767090720, Barletta - PEC:  costruzionigipa@pec.it 

 

LX S.r.l., C.F./P.I.  11181130961, Milano – PEC: affarigenerali@pec.ellex.it 

 

DAFNE SOC. COOP. a r.l., C.F./P.I.  03390000630, Quarto (NA) – PEC:  

DAFNESCARL@PEC.IT 
 

LOLLI RAFFAELE IMPIANTI S.r.l., C.F./P.I.  02427080375/00577391204, Casalecchio di 

Reno (BO) – PEC: lolliimpianti@pec.it 

 

EDILCOSTRUZIONI GROUP S.r.l., C.F./P.I.  00228000675, Basciano (TE) – PEC: 

edilcostruzioni.group.srl@lamiapec.it 

 

ELETTRICISTI SAN GIUSEPPE – SOCIETA’ COOPERATIVA IN SIGLA ESG 

SOC.COOP., C.F./P.I. 00419790720, Rutigliano (BA) – PEC: elettricistisangiuseppe@pec.it 

 

GELAO Impianti S.r.l., C.F./P.I. 07194280728, Bari – PEC: info@pec.gelaoimpianti.it 

 

CICAI SOC. COOP. CONS. P.A., C.F./P.I.  00140610403, Rimini - PEC: 

cicai.rimini@legalmail.it 

 

R.T.I. TERMOIDRAULICA SBRISSA S.r.l.-Vilnai S.r.l., C.F./P.I. 03643830262, Loria (TV) – 

PEC: TERMOIDRAULICASBRISSA@PEC-CONFART.IT 

 

CAM Impianti S.r.l, C.F./P.I. 00621400670, Colonnella (TE) – PEC: 

CAMIMPIANTI.TE@PEC.IT 

 

CONSORZIO CIRO MENOTTI Scpa, C.F./P.I.  00966060378 – 00966060378, Ravenna – PEC: 

ciromenotti@legalmail.it 

 

EUROPLANT S.r.l., C.F./P.I. 03786961213, Volla (NA) – PEC: EUROPLANTSRL@PEC.IT 

mailto:OPERESRL@POSTE-CERTIFICATE.IT
mailto:CONSORZIOSTABILETELEGARE@PEC.IT
mailto:sipie@legalmail.it
mailto:itecsrlvv@legalmail.it
mailto:costruzionigipa@pec.it
mailto:DAFNESCARL@PEC.IT
mailto:lolliimpianti@pec.it
mailto:edilcostruzioni.group.srl@lamiapec.it
mailto:cicai.rimini@legalmail.it
mailto:TERMOIDRAULICASBRISSA@PEC-CONFART.IT


 
 UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 

10 

 

 

D’ALESSANDRO COSTRUZIONI S.r.l., C.F./P.I. 05083661214, San Giorgio a Cremano (NA) 

– PEC: DALESSANDROSRL@LEGALMAIL.IT 

 

FLOORING DEI F.LLI MESSINA S.r.l., C.F./P.I.  01303130635, Milano – PEC: 

Flooringsrl@legalmail.it 

 

F.LLI FRANCHINI S.r.l. Unipersonale, C.F./P.I.  02601870401, Rimini – PEC: 

fllifranchini@itpec.it 

 

CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP., C.F./P.I. 035330851207, Bologna – PEC: 

gare_integra@pec.it 

 

EDILERICA SOCIETA’ APPALTI E COSTRUZIONI a r.l., C.F./P.I. 01254501108, Roma – 

PEC: edilerica@pec.it 

 

C.R. COSTRUZIONI S.r.l., C.F./P.I. 03826701215, Napoli – PEC: POSTA@PEC-

CRCOSTRUZIONI.NET 

 

CONSORZIO STABILE OSCAR SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 

LIMITATA, C.F./P.I. 01861060760, Rionero in Vulture (PZ) - PEC:  oscar-albi@pec.it 

 

IMISCA IMPIANTI IDROTERMICI SANITARI CONDIZIONAMENTO ARIA CALDA  

S.r.l., C.F./P.I. 00283140697,  San Salvo (CH) – PEC: IMISCASRL@PEC.IMISCA.IT 

 

DE MASI S.r.l., C.F./P.I.  00792700627, Napoli - PEC:  demasigroup@legalmail.it 

 

A.I.E.M. S.r.l., C.F./P.I. 01264930296, Rovigo – PEC: aiemsrl@legalmail.it 

 

ATHANOR CONSORZIO STABILE SCARL, 06936440723, Bari – PEC: 

athanorscarl@pec.valorelegale.it 

R.T.I. E.R. LUX S.r.l.-Cogen Costruzioni Generali Neri S.r.l., C.F./P.I. 03637700406, Forlì, - 

PEC: erlux@pec.erlux.it 

R.T.I. GUIDI IMPIANTI S.r.l. - IMPIANTI ELETTRICI PANICALI & TREBBI S.r.l. - 

RIVIERA COSTRUZIONI DI FORTUGNO DEMETRIO, C.F./P.I.   02219140411, Pesaro – 

PEC:  info@pec.guidiimpianti.it 

 

CONSORZIO SIMPLEX SCARL, C.F./P.I. 13889871003, Roma, - PEC: 

consorzio.simplex@pec.it 

 

R.T.I. TECTA S.r.l.-Termo Group S.r.l., C.F./P.I. 01993960671, Notaresco (TE), - PEC: 

tectaimpiantisrl@pec.it 

 

mailto:Flooringsrl@legalmail.it
mailto:gare_integra@pec.it
mailto:edilerica@pec.it
mailto:oscar-albi@pec.it
mailto:IMISCASRL@PEC.IMISCA.IT
mailto:demasigroup@legalmail.it
mailto:aiemsrl@legalmail.it
mailto:athanorscarl@pec.valorelegale.it
mailto:erlux@pec.erlux.it
mailto:info@pec.guidiimpianti.it
mailto:consorzio.simplex@pec.it
mailto:tectaimpiantisrl@pec.it


 
 UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 

11 

 

G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI S.r.l., C.F./P.I. 03369380617, S. MARIA C.V. (CE) – PEC: 

areaamministrativa@pec.gaimpiantitecnologicisrl.com 

 

CONSORZIO STABILE RENNOVA, C.F./P.I. 01781710668, L’Aquila, PEC: 

innovazionerestauro@pec.it 

F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E CIPRIANO S.r.l., C.F./P.I. 00781140728, 

Altamura (BA), - PEC: L.LOIUDICE@PEC.LOIUDICEIMPIANTI.IT 

 

R.T.I. ITAL SERVICE S.r.l.-IMP.E. F.LLI FANTONI S.r.l, C.F./P.I.  01477750416, Urbania – 

Loc. Ciccolino (PU), - PEC: ITALSERVICE@PECITALY.IT 

 

COGEI COSTRUZIONI S.r.l., C.F./P.I. 03296271202, Bologna, - PEC: 

cogeicstruzioni@legalmail.it 

 

ELETTROIDRAULICA SILVI S.r.l., C.F./P.I. 01906340672, Silvi (TE) – PEC: 

elettroidraulicasilvisrl@pec.it 

 

EUROSISTEMI S.r.l., C.F./P.I. 06334650725, Molfetta (BA)- PEC: EUROSISTEMI-

SRL@PEC.IT 

 

LEO COSTRUZIONI S.r.l., C.F./P.I. 03489370753, Milano – PEC: APPALTILEO@PEC.IT 

 

CONSORZIO STABILE MARR, C.F./P.I. 07318281214, Sant’Antimo (NA), - PEC: 

consorziostabilemarr@pec.it 

 

EDILIMPIANTI S.r.l., C.F./P.I. 05858990152, Milano, - PEC: edilimpianti@pec.edilimpianti.info 

 

R.T.I. MASTROSIMONE COSTRUZIONI S.r.l.- TECNOIMPIANTI C.R.E. S.r.l, C.F./P.I. 

02744660784,  Montalto Uffugo (CS), PEC:  mastrosimonecostruzioni@legalmail.it 

 

GIULIANO S.r.l., C.F./P.I. 06220891219, Frattamaggiore (NA), - PEC:  

GIULIANOSRL@PECIMPRESE.IT 

 

CONSORZIO STABILE NAZIONALE AMBIENTE E SICUREZZA SOCIETA’ 

CONSORT, C.F./P.I. 11896671002, Roma. PEC: consorzioconas@pec.it 

 

DEA S.r.l., C.F./P.I. 08632181213, Pollena Trocchia (NA), PEC: 

info@dea.srl.eudeasrl@pecimprese.it 

 

 

Firmato digitalmente 

La Dirigente 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

 

mailto:cogeicstruzioni@legalmail.it
mailto:consorziostabilemarr@pec.it
mailto:mastrosimonecostruzioni@legalmail.it
mailto:GIULIANOSRL@PECIMPRESE.IT
mailto:info@dea.srl.eudeasrl@pecimprese.it


 
 UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 

12 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 


		2020-11-23T07:39:42+0000
	BARBIERI ERSILIA




